
     

 
 
 
 

 
                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 

  

 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno due  del mese di dicembre , nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 
 

Premesso che con decreto del Sindaco prot. n. 6865 del 18.08.2015  è stato conferito 

alla sottoscritta per il 2015 l’incarico di Responsabile pro-tempore del Servizio Ragioneria con 

l’attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 cc. 2,3 del D. Lgs. n. 267/00 

(T.U.E.L.);  

  

 Ricordato che: 

rispettivamente con note acquisite al prot. di questo Ente al n. 7824 del 29.08.2013 e 
al n. 8430 del 17.09.2013 il Sig. De Michelis Stefano, nato ad Ascrea (RI) il 28.07.1954, 
denunciava due distinti sinistri a lui occorsi mentre, alla guida della propria autovettura, 
percorreva strade comunali; 

 
le predette denunce venivano trasmesse alla società GSA s.r.l. di Pescara, incaricata dal 

Comune di Corsoli per la gestione, l'istruttoria e la definizione delle pratiche risarcitone, 
per le quali, ultimata la relativa istruttoria, comunicava l'impossibilità di risarcire i 
danni denunciati; 

 
conseguentemente, in data 03.12.2013 e 06.12.2013 venivano notificati all'Ente 

distinti atti di citazione presentati dal Sig. De Michelis Stefano all'Ufficio del Giudice di 
Pace di Tagliacozzo, per il tramite dell'avv. Frani Paolo, tendenti ad ottenere il 
riconoscimento dei danni subiti in conseguenza dei citati sinistri; 

 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 31.12.2013, il Responsabile del Servizio 

Ragioneria veniva autorizzato alla nomina di legale, al fine della costituzione in giudizio 
davanti al Giudice di Pace di Tagliacozzo, conseguenti alla notifica dei predetti atti di 
citazione; 

 
con propria determinazione n. 13 del 31.12.2013 veniva nominata l’avv. Stefania 

Edmondo, con studio in Tollo (Ch), scelta nell'ambito della lista di professionisti di cui si 
avvale la GSA srl, in quanto ritenuta idonea alla difesa del nostro Ente nel caso in esame, 
assumendo impegno complessivamente pari ad € 2.000,00 oltre oneri, per la difesa di entrambi i 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N. 27     

 

Del  02.12.2015 

Oggetto: Giudizio davanti al Giudice di pace- De Michelis Stefano/Comune        

di Carsoli-  Liquidazione avv. Edmondo Stefania (saldo)  

                CIG  Z6C0D4B6EE 



procedimenti; 
 
 Accertato che con la predetta determinazione n. 13/2013 si procedeva a liquidare un 

acconto all’avvocato Edmondo pari ad € 1.000,00 oltre oneri; 
 
Verificato che in data 01.10.2015 le cause di che trattasi sono state trattenute a 

sentenza, e quindi risulta completata l’attività di difesa prestata dall’avv. Edmondo in favore 
dell’Ente; 

 
Vista la fattura n.000001-2015-PA del 25.11.2015 e acquisita al protocollo dell’Ente al n. 

10602 del 01.12.2015 .relativa al saldo delle spettanze pattuite, pari ad € 1.000,00 oltre oneri 
di legge e ritenuta meritevole di liquidazione; 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

267/2000; 

D E T E R M I N A  

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate, liquidare 

all’avv. Stefania Edmondo, con studio legale in Tollo, la fattura n. 1-2015, per l’importo 

complessivo di € 1.268,80, iva e oneri inclusi, del relativa al saldo delle spettanze pattuite per 

la difesa dell’Ente nell’ambito dei due procedimenti richiamati. 

Dare atto che la spesa risulta imputata all’intervento 1 01 05 03 –cap. 3440 del corrente 

bilancio –imp. 6732-2013 (reimput. nel 2015) nell’ambito delle spese connesse alla gestione in 

S.I.R. dei sinistri da polizza RCT. 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di  regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 

c.9°del D.Lgv.267/00.  

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all'Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per 15 giorni consecutivi. 
 
              IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                   F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

                 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                   F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 

147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 

IMP. N.  6732-2013 (reimputato) 

                                  IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                        F.TO Dott.sa Anna Maria D’Andrea                                
 
 



  Prot. n.           del   
La presente determinazione viene trasmessa 

  

 alla sezione “Amministrazione Trasparente”   
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 

 
 

                                    

 LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

A U T O R I Z Z A  

 

l’emissione del mandato di pagamento di €  1268,80    a favore della   creditrice come sopra 

identificata.  

 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

                                                                              f.to IL RESPONSABILE DEL SERV. RAG.  

 

                           

 Emesso mandato n. 2054 (e rev. 1056)  in data 17.12.2015              

                                                                                  

       IL CONTABILE     
                                       f.to Valente  


